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Zeit- und Streckentarife (gültig ab 01.07.2022)

Fahrzeugklasse km-Tarif Zeittarif tagsüber
(8.00 - 20.00 Uhr)

Zeittarif nachts
(20.00 - 8.00 Uhr)

Kleinwagen Aygo
0,40 € pro km
bis 100 km
0,35 € pro km
ab 101 km

0,60 € pro Std. 0,20 € pro Std.

 
Es kann im Viertelstunden-Raster gebucht werden. Der Zeittarif gilt unabhängig vom
Wochentag.

Einlage
Jedes Mitglied überweist bei Eintritt in den Verein eine einmalige Einlage von 400 €. Die Einlage
wird nicht verzinst. Bei Austritt erhalten Sie Ihre Einlage wieder zurück.

Mitgliedsbeiträge als Guthaben
Wir erheben einen Mitgliedsbeitrag in Höhe von 5,- € pro Monat. Der Beitrag wird jährlich zu
Jahresbeginn eingezogen, bei voller Jahreszugehörigkeit also 60,- €.
Bei einer Neuaufnahme richtet sich der Mitgliedsbeitrag nach der Anzahl der Monate von
Eintrittsmonat bis Jahresende.
Der Mitgliedsbeitrag wird als Guthaben gewertet, Kosten für die Benutzung von Fahrzeugen
werden mit diesem verrechnet. Wird das Guthaben nicht aufgebraucht, verfällt es zum
Jahresende.
 
 


